† Debetis ei esse grati, qui vobis gratuitò donavit omnia, electionem, adoptionem, vocationem, fidem, &c. Quæ apud Deum sunt firma. Studeamus tamen nos, ut etiam quantum ad nos magis ac magis sint firma, *quanquam electi serventur omnes, nec penitus excidant*. Sed danda etiam opera est, ne vel ad momentum excidamus per nostra peccata. (Ib. p. 20.)

Father and Christ for our Redeemer: in short, there can be no solid piety and true love of God in us.”*

“Election is the mere gift of God. Therefore it is grace, and not a reward. Let Augustine be read; he certainly has the clearest and most manifest testimonies. Election therefore is, the appointment and certain loving kindness of God, from eternity, before the world was made, by which God separates to eternal life those whom he chooses to have compassion upon, out of the whole race of lost mankind, of his evidently gratuitous mercy, before they can do anything either of good or evil. It is, I say, certain and unchangeable, through Jesus Christ the only begotten Son of God, and our Mediator, appointed from eternity Head of the Church, and reconciler, according to his own eternal and immutable purpose, that he might adopt us for sons and heirs, and *regenerate us to a new life*, that we might be holy,” &c.†

“God in election follows only his own purpose, his own glory, love, compassion, and his Son Jesus Christ. But you will say, If nothing on the part of man concurs, man is rendered comparatively careless. It is not by any means so: nay, he who firmly believes that this comes to pass from the mere will, love, and compassion of God, is the more excited to good works: but they who do not believe take from everything the liberty to commit sin. In the ninth chapter of the Epistle to the Romans also, it is shown, with the utmost clearness, that election is gratuitous. And this argument Augustine

* Nomen electionis bifariam accipitur. Aliquando pro externa ad aliquod munus electione: ut, Nonne duodecim vos elegi, et unus est ex vobis diabolus? . . . Rursus electio aliquando accipitur, ut sit aliorum hominum ex communi perdita massa, ad cognitionem voluntatis Dei, et demum ad vitam æternam designatio, *ex mera gratia Dei*: et de ea electione hic sermo est, et de ea loquitur Christus, ubi dicit: Ego scio quos elegerim. Si hujus electionis memoria et meditatio nobis auferretur, bone Deus, quomodo resisteremus Diabolo? Quoties enim Diabolus tentat fidem nostram, nunquam autem non tentat, tunc semper ad electionem est nobis recurrendum, et de ea cogitandum, atque ita cogitandum, ut omnem dubitationem excludamus. Nam si hac fidei certitudine careamus, si de ea persuasi non sumus, non possumus vitam æternam expectare; Deum pro patre, et Christum pro redemptore non possumus agnoscere; nihil denique solidæ pietatis, et veræ dilectionis Dei in nobis esse potest. (Ib. p. 21.)

† Electio merum est donum Dei. Ergo gratia, et non merces. Legatur Augustinus, habet certe clarissima et evidentissima testimonia. Est itaque electio, destinatio et certa Dei miseratio ab æterno ante mundum constitutum, qua Deus eos, quorum vult misereri, ex universo perditorum hominum genere, ad vitam æternam secernit, ex planè liberali misericordia, priusquam quicquam possint boni aut mali facere. Certa, inquam, est, et immutabilis, per Jesum Christum unigenitum filium Dei et nostrum mediatorem, ab æterno destinatum caput Ecclesiæ, ac reconciliatorem, secundum æternum et immutabile propositum suum, ut nos adoptaret in filios et hæredes, et *in novam vitam regeneraret*, ut sancti essemus, &c. (Ib. p. 23.)

admirably presses. That also is similar; I have chosen you, ye have not chosen me. Therefore no preparatory or any other works have saved those who are saved, but grace alone. Moreover these words of the text proclaim the righteousness of God; namely, that the reprobate remain, by the just judgment of God, reprobate. . . . If therefore any one object, If nothing takes place on the part of man, as it respects election, which concurs with the divine work, God seems to be unjust, because he does not give equally to all the same reward,—we must answer him, That there is no similarity between God's thoughts and ours. For we who have a law of right conduct ought truly to follow this law, if we would not be unrighteous. But God is bound by no law of this kind, is constrained by no precept, to bless the corrupt and confer salvation upon the undeserving," &c. &c.*

It would be easy to multiply such passages a hundredfold.

On his death, at the close of 1551, Matthew Parker, afterwards Archbishop of Canterbury, preached his funeral sermon, and praised him particularly for the *soundness and excellence of his doctrine*; in which (he tells us), as well as the holiness of his life, he was *a burning and shining light* in the Church of Christ for many years.†

And at a subsequent period we have a similar testimony to him from another of our most able primates, Archbishop Whitgift. Thus he speaks of him in his reply to Cartwright (who had found fault with some of his remarks),—

* Deus in electione suum tantummodo propositum sequitur, suam gloriam, charitatem, misericordiam, et filium suum Jesum Christum. Sed dices: Si nihil hominis concurrat, redditur homo remissior. Nequaquam ita est: imo qui firmiter credit ex mera Dei voluntate, charitate, misericordia hoc provenire, magis accenditur ad bona opera: sed qui non credunt, hi omnia rapiunt in libertatem peccandi. In nono quoque capite ad Romanos, gratuitam esse electionem ostenditur adeo clarè ut magis non possit. Quod argumentum optime urget Augustinus. Simile est et illud: Ego vos elegi, non vos me elegistis. Non ergo preparatoria aut alia ulla opera eos servarunt, qui servati sunt, sed sola gratia. Prædicant præterea hæc verba textus justitiam Dei, quod scilicet reprobi justo Dei judicio reprobi manent . . . Si quis igitur objiciat, Si ex parte hominis nihil fit, quod ad electionem attinet, quod concurrat cum divino opere, videtur Deus injustus esse, quod non omnibus ex æquo idem dat præmium.—Respondendum illi est; Nihil simile esse inter cogitationes Dei et nostras. Nos enim qui legem habemus bene faciendi, hanc quidem legem sequi debemus, nisi injusti esse velimus. At Deus nulla hujusmodi lege tenetur, nullo cogitur præcepto, ut perditis beneficiat, et immeritis conferat salutem," &c. &c. (Ib.)